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Ejercicio 2025

 23   25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUA       13.713.548.318       31.626.115.605      31.626.115.605Entidad:        2.853.003.386
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SUELDOS
SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICAC
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
ALMACENAJE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y L
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE T
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS
SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
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       7.164.964.476
       5.682.000.000
         342.789.600
         625.646.173
         473.500.000
         721.577.675
         189.822.341
         530.611.707
       2.814.198.021
         124.800.000
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         637.600.000
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         276.000.000
          45.600.000
          78.000.000
           1.200.000
           3.000.000
           2.500.000
           2.500.000

         204.000.000
         312.000.000

           6.000.000
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         216.000.000
          75.000.000
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          85.000.000
          12.000.000
          55.000.000
          65.000.000
         534.000.000
         155.000.000
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
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 23   25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD INTELECTUA
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PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
TEXTOS DE ENSEÑANZA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE LABORATOR
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS

EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES

BECAS
APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO
INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

          30.740.000
         220.371.659

           4.425.000
                   0

             468.000
         123.160.006

           3.539.880
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                   0
          16.083.900
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                   0
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                   0
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         152.000.000
          16.000.000
           1.000.000
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          32.750.000
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          10.000.000
          30.000.000
           2.000.000
           5.000.000
          26.500.000
           4.500.000
          12.000.000
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

       3.993.850.000

         505.000.000
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